
 

1 
 

182. 

На основу члана 39. став (2) тачка 13) и 43. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 

22. Закона о ставним правима ("Службени гласник 

Републике Српске", број: 124/08, 58/09, 95/11, 60/15, 

18/16, 107/19, 1/21 и 119/21) и члана 51. и 58. Статута 

општине Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), по приједлогу одборника 

Стијепе Шокчевића Скупштина општине Пелагићево 

на VII (седмој) редовној сједници одржаној дана 

09.12.2025. године д о н о с и: 

 

О Д Л У К У  

о давању непокретности на коришћење без 

накнаде 

(пословни простор у згради Дома културе у Доњој 

Трамошници) 

I 

Овом Одлуком утврђују се услови за давање 

непокретности на коришћење без накнаде (пословних 

канцеларија) која се налази у згради Дома културе у 

Доњој Трамошници, саграђена на земљишту 

означеном као к.ч. број: 742/1 КО Доња Трамошница, 

укупне површине пословног простора од 305,85 m² 

(приземље 157,16 m² + спрат 148,69 m²). 

II 

Претходно наведена непокретност даје се 

Удружењу грађана „Село моје све ме теби зове“ Доња 

Трамошница. 

III 

Намјена предметног дијела објекта који се 

даје у закуп је пословна. 

IV 

(1) Од укупне површине пословног 

простора, простор величине 216,17 m² преставља 

потпуно неуређени пословни простор. 

(2) Предметни пословни простор се даје у 

виђеном стању. 

V 

(1) Максимални рок на који се пословни 

простор даје је 10 ( десет) година. 

 

 

 

ОПШТИНА ПЕЛАГИЋЕВО 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

 

 
 

 

 

"Службени гласник 

Општине Пелагићево" 

 

 

примјерак је бесплатан 

 

 

 

Година XIV 

 

Број: 17/25 

 

Пелагићево 

 

датум издавања 

25.12.2025.године  

 

       

 

"Службени гласник" 

 

издаје Скупштина општине Пелагићево 

 

излази по потреби 

 

главни и одговорни уредник 

стручна служба 

 

тел 054/810-088 

 



 

2 
 

(2) Рок и обавезе почињу тећи даном 

потписивања уговора. 

VI 

За спровођење ове одлуке задужује се 

начелник Општине и начелник општине Пелагићево. 

VII 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) дана од 

дана објаве у "Службеном гласнику општине 

Пелагићево". 

  Број:01-022-75/25                     ПРЕДСЈЕДНИК СО 

Дана, 09.12.2025. године          Недељко Тривундић 

 

183.                                                                                                                                                                 

На основу члана 39.  Закона о локалној 

самоуправи ("Сл.гласник Републике 

Српске",број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. 

Закона о ставним правима ("Сл.гласник 

Републике Српске",број: 124/08, 58/09 , 95/11, 

60/15, 18/16, 107/19 ,1/21 и 119/21), члана 6. став 

1. тачка б. Правилника о поступку јавног 

конкурса за располагање непокретностима у 

својини Републике Српске и јединица локалне 

самоуправе ("Сл.гласник Републике 

Српске",број: 20/12) и члана 51.Статута 

општине Пелагићево ("Сл.гласник општине 

Пелагићево",број: 2/17), Скупштина општине 

Пелагићево на 7.(седмој) редовној сједници 

одржаној 09.12.2025.. године  донијела је: 

 

О Д Л У К У 

о начину и условима јавне продаје 

непокретности 

на подручју Блажевца  

 

Члан 1. 

Под условима и на начин регулисан 

овом Одлуком спровешће се усменим јавним 

надметањем – лицитацијом (у даљем тексту: 

лицитација) продаја непокретности у својини 

општине Пелагићево, и то:  

 

           1. На подручју  Блажевца парцела 

означена као: 

  -   к.ч. број: 1576/1 звано "Игралиште" 

, у нарави остало неплодно земљиште , 

површине 8.729м2,   уписане у ЛН 569 КО 

Блажевац,  

                        

 

  Грађевинскеа  парцела наведена у 

ставу 1. тачка 1. уписана је у ЛН 569 КО 

Блажевац, а на парцели  општина Пелагићево је 

уписана као власник земљишта  са дијелом 1/1. 

Члан 2. 

 Грађевинска парцелеа  која је предмет 

продаје у власништву, што ће бити дефинисано 

нотарском исправом приликом закључења 

уговора о продаји.   

Члан 3. 

На наведеној грађевинској парцели из 

члана 1. став 1. тачка 1. ове Одлуке предвиђена 

је изградња индивидуално стамбени , стамбено-

пословних и пословних  објеката. 

Члан 4. 

Почетна продајна цијана 

непокретности из члана 1. став 1. тачка 1. ове 

Одлуке износи   2,50КМ/м2 или укупно (8.729м2 

х 2,50КМ)= 21.822,50 КМ. 

Члан 5. 

Грађевинске парцеле  из члана 1. став 

1. тачка 1. ове Одлуке продају се у затеченом 

стању. 

Члан 6. 

За учешће у поступку лицитације 

учесници су дужни уплатити износ од 10% од 

почетне продајне цијене непокретности, на 

благајни Продавца. 

Члан 7. 

Продајну цијену наведених 

непокретности учесник лицитације, са којим ће 

се закључити уговор, обавезан је уплатити прије  

потписивања уговора на жиро рачун општине, а 

предаја непокретности у посјед купцу извршиће 

се у року од осам дана по уплати купопродајне 

цијене, о чему ће се сачинити Записник. 

 

Члан 8. 

Поступак лицитације непокретности 

спровешће Комисија за спровођење јавног 

конкурса за продају коју ће именовати Начелник 

општине. 

Оглас за продају непокретности из 

члана 1. ове Одлуке објавиће се  на огласној 

табли општине Пелагићево, дневном листу и веб 

сајту општине Пелагићево. 

 



 

3 
 

Члан 9. 

Остварена финансијска средства од 

продаје непокретности биће усмјерена на 

уређење грађевинског земљишта на подручју 

општине Пелагићево. 

Члан 10. 

Овлашћује се Начелник општине 

Пелагићево да по окончању лицитационог 

поступка са најповољнијим понуђачем закључи 

Уговор о купопродаји, а по прибавЉеном 

мишЉењу правобраниоца Републике Српске. 

Члан 11. 

Купац је дужан да у року од једне године 

од дана закључења купопродајног уговора, 

односно нотарске исправе, затражи издавање 

рјешења о одобрењу градње објеката, а у року од 

двије године од дана закључења  купопродајног 

уговора започне градњу предвиђених  објекта. 

Члан 12. 

Трошкове израде нотарске исправе 

сноси купац. 

Члан 13. 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осмог) 

дана од дана објављивања  у "Службеном 

гласнику општине Пелагићево". 

Број:     01 – 022 - 79/25        ПРЕДСЈЕДНИК СО                                                  

Дана,  09.12. 2025. године    Недељко Тривундић        

 

184.                                                                                                                                                                                         

На основу члана 39.  Закона о локалној 

самоуправи ("Сл.гласник Републике 

Српске",број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. 

Закона о ставним правима ("Сл.гласник 

Републике Српске",број: 124/08, 58/09 , 95/11, 

60/15, 18/16, 107/19 ,1/21 и 119/21), члана 6. став 

1. тачка б. Правилника о поступку јавног 

конкурса за располагање непокретностима у 

својини Републике Српске и јединица локалне 

самоуправе ("Сл.гласник Републике 

Српске",број: 20/12) и члана 51.Статута 

општине Пелагићево ("Сл.гласник општине 

Пелагићево",број: 2/17), Скупштина општине 

Пелагићево на 7.(седмој) редовној сједници 

одржаној 09.12.2025.. године  донијела је: 

 

О Д Л У К У 

о начину и условима јавне продаје 

непокретности 

на подручју Блажевца  

Члан 1. 

Под условима и на начин регулисан 

овом Одлуком спровешће се усменим јавним 

надметањем – лицитацијом (у даљем тексту: 

лицитација) продаја непокретности у својини 

општине Пелагићево, и то:  

 

           1. На подручју  Блажевца парцела 

означена као: 

  -   к.ч. број: 2020/3 звано "Ложњак" , у 

нарави њива 7.класе , површине 418м2,   уписане 

у ЛН 569 КО Блажевац,  

                        

 

  Непокретност наведена у ставу 1. тачка 

1. уписана је у ЛН 569 КО Блажевац, а на 

парцели  општина Пелагићево је уписана као 

власник земљишта  са дијелом 1/1. 

 

Члан 2. 

 Непокретност  која је предмет продаје 

у власништву, што ће бити дефинисано 

нотарском исправом приликом закључења 

уговора о продаји.   

 

Члан 3. 

На наведеној непокретност из члана 1. 

став 1. тачка 1. ове Одлуке предвиђена је 

изградња индивидуално стамбеног објекта. 

 

Члан 4. 

Почетна продајна цијана 

непокретности из члана 1. став 1. тачка 1. ове 

Одлуке износи   2,00КМ/м2 или укупно (418м2 х 

2,00КМ)= 836,00 КМ. 

 

Члан 5. 

Непокретност из члана 1. став 1. тачка 

1. ове Одлуке продају се у затеченом стању. 

 

Члан 6. 

За учешће у поступку лицитације 

учесници су дужни уплатити износ од 10% од 

почетне продајне цијене непокретности, на 

благајни Продавца. 

 



 

4 
 

Члан 7. 

Продајну цијену наведених 

непокретности учесник лицитације, са којим ће 

се закључити уговор, обавезан је уплатити прије  

потписивања уговора на жиро рачун општине, а 

предаја непокретности у посјед купцу извршиће 

се у року од осам дана по уплати купопродајне 

цијене, о чему ће се сачинити Записник. 

 

Члан 8. 

Поступак лицитације непокретности 

спровешће Комисија за спровођење јавног 

конкурса за продају коју ће именовати Начелник 

општине. 

Оглас за продају непокретности из 

члана 1. ове Одлуке објавиће се  на огласној 

табли општине Пелагићево, дневном листу и веб 

сајту општине Пелагићево. 

 

Члан 9. 

Остварена финансијска средства од 

продаје непокретности биће усмјерена на 

уређење грађевинског земљишта на подручју 

општине Пелагићево. 

 

Члан 10. 

Овлашћује се Начелник општине 

Пелагићево да по окончању лицитационог 

поступка са најповољнијим понуђачем закључи 

Уговор о купопродаји, а по прибавЉеном 

мишЉењу правобраниоца Републике Српске. 

 

Члан 11. 

Купац је дужан да у року од једне године 

од дана закључења купопродајног уговора, 

односно нотарске исправе, затражи издавање 

рјешења о одобрењу градње објеката, а у року од 

двије године од дана закључења  купопродајног 

уговора започне градњу предвиђених  објекта. 

 

Члан 12. 

Трошкове израде нотарске исправе 

сноси купац. 

 

Члан 13. 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осмог) 

дана од дана објављивања  у "Службеном 

гласнику општине Пелагићево". 

Број:  01 – 022 - 78/25         ПРЕДСЈЕДНИК СО                                              

Дана,  09.12. 2025. године    Недељко Тривундић        

 

185.                                           

На основу члана 39. и 43. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске", 

број: 97/16, 36/19 и 36/19) и члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), Скупштина општине 

Пелагићево на VII (седмој) редовној сједници 

одржаној дана 09.12.2025. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о прихватању извјештаја  

 

I 

 

Прихвата се Извјештај о раду начелника 

Општине за период између два Скупштинска 

засједања, број: 02-014-28/25 од 02.12.2025. године. 

 

II. 

 

           Извјештај из претходно наведеног члана је 

саставни дио ове одлуке. 

 

                                                                       

III. 

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осмог) дана од 

дана објаве у "Службеном гласнику општине 

Пелагићево". 

Број: 01-022-80/25              ПРЕДСЈЕДИК СО 

Дана, 09.12.2025. год.      Недељко Тривундић 

 

 

 



 

5 
 

 

186. 

               Нa oснoву Изборног закона Босне и Херцеговине („Службени гласник БиХ“ бр. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 

4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 

67/22 и 24/24 ; те Упутства о жријебању политичких субјеката за мјесто у бирачком одбору за Пријевремене изборе 

за предсједника Републике Српске, број: 05-1-07-1-751-1/25 од 28.08.2025.године Oпштинскa избoрнa кoмисиja 

oпштинe Пелагићево , нa сjeдници oдржaнoj 18.11.2025. гoдинe, д o н и j e л a  ј е: 

ОДЛУКУ  

о именовању чланова бирачких одбора и њихових замјеника 

 

I 

Овом одлуком Општинска изборна комисија Пелагићево у даљем тексту (ОИК 026Б) именује чланове бирачких 

одбора и њихове замјенике за одржавање „Пријевремени избори за предсједника Републике Српске“ који се 

одржавају 23. новембра 2025 год. и то:  

 

 Бирачки одбор:                                                    Замјеници:               Шифра полит. субјекта : 

 

Бирачко мјесто 026Б001 – Центар 

1. Томо Симеуновић, члан                      Ана Мастиловић-Тешић   (00515)          

2. Здравко Јовановић, члан.                                 Максо Јовановић               (00018) 

3. Илија Удовичић, члан.                                       Перица Мићић          (ОИК) 

4. Војко Давидовић, члан.                                     Мира Јагодић                      (ОИК) 

 

Бирачко мјесто 026Б002 – Старчевићи 

1. Стајо Максимовић, члан                                     Нико Савкић                     (00018) 

2. Цвијетин Бискуповић, члан                                Слађана Бискуповић       (00515) 

 

Бирачко мјесто 026Б003 – Кладуша 

1. Далибор Петровић, члан                                   Јовица Живковић            (00515) 

2. Лазо Симић, члан                                                Зоран Симић                     (00018) 

3. Драгана Пејкић, члан                                          Анита Антонић                 (ОИК)         

4. Јован Шаркановић , члан                                   Јово Јовић                         (ОИК) 

 

Бирачко мјесто 026Б004 – Ћендићи 

1. Александар Ђукић, члан                                 Цвијетин Јаћимовић         (00515) 

2. Марица Несторовић, члан                             Марко Лазаревић              (00018) 

3. Војислав Ћендић, члан                                    Ведрана Ћендић                (ОИК) 

4. Јово Лазаревић, члан                                       Нико Павловић                  (ОИК)       

 



 

6 
 

 

Бирачко мјесто 026Б005 – Блажевац  

1. Ранка Пајић, члан                                           Душко Стевановић        (00515)     

2. Јово Ђурић, члан                                             Перо Ђурић                    (00018) 

3. Недељко Максимовић, члан                       Крста Максимовић        (ОИК) 

4. Јована Петровић, члан                                  Милица Симеуновић    (ОИК) 

 

Бирачко мјесто 026Б006 - Поребрице 

1. Милан Лазић, члан                                        Цвијетин Цвијановић    (00018) 

2. Ђоко Коњиковац, члан                                 Слободан Јовичић          (00515)    

 

Бирачко мјесто 026Б007 – Самаревац 

1. Душко Симеуновић, члан                            Јованка Зорановић         (00018) 

2. Зоран Пејкић, члан                                        Зора Пејкић                      (00515) 

 

Бирачко мјесто 026Б008  – Трамошница 1. 

1. Мирјана Радивојевић, члан                          Данијел Петровић        (00515)  

2. Младен Зорановић, члан                              ______________            (00018) 

3. Стеван Несторовић, члан                             Стевица Трифкановић   (ОИК)    

4. Петар Васић, члан                                           Далибор Ђорђић            (ОИК) 

  

Бирачко мјесто 026Б009 – Леденице доње 

1. Брано Стојчевић, члан                                   ________________       (00018) 

2. Тијана Трифкановић, члан                            Јован Тривундић          (00515)  

 

 Бирачко мјесто 026Б010 – Турић 

 

1.  Цвијетин Живковић, члан                            Милан Симеуновић     (00515) 

2.  Станко Благојевић, члан                               ________________       (00018) 

        

 

Бирачко мјесто 026Б011 - Трамошница 2.     

1. Мићо Тешић, члан                                           Роса Каштеровић          (00515) 

2. Богољуб Зорановић, члан                              ____________                (00018) 

 

 



 

7 
 

III 

Ова  одлука  ступа на снагу даном доношења,и биће објављена на огласној табли општине Пелагићево, веб 

страници општине Пелагићево и Службеном гласнику општине Пелагићево. 

 IV 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука број: 01/1-03-15/25 од 18.11.2025.године. 

                                                                    V 

 

Против ове одлуке може се уложити приговор Општинској изборној комисији у року од 24 часа,од пријема 

ове одлуке. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

        Општинска изборна комисија Пелагићево ( У даљем тексту: ОИК 026Б) је приликом формирања бирачких одбора 

и именовања чланова БО и њихових замјеника поступила у складу са  Изборним закона Босне и Херцеговине 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 

33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14,31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 24/24   ; те  Упутства о жријебању политичких 

субјеката за мјесто у бирачком одбору за Пријевремене изборе за предсједника Републике Српске, број: 05-1-07-1-

751-1/25 од 28.08.2025.године. 

     У вези са чланом 2. став (2) Упутства о жријебању политичких субјеката за мјесто у бирачком одбору („Службени 

гласник БиХ“, бр.31/24 и 46/24) два политичка субјекта која су овјерена за Пријевремене изборе за предсједника 

Републике Српске имају право предлагања чланова и замјеника чланова у бирачким одборима и то Савез независних 

социјалдемократа-СНСД-Милорад Додик и Српска демократска странка Републике Српске. 

     Из наведених разлога поступак жријебања није потребно проводити с обзиром да наведени субјекти имају право 

предлагања за сва бирачка мјеста, Преостале позиције у бирачким одборима попуњава са „Резервне листе“ општинска 

изборна комисија, што је у складу са чланом 2. став (3) Упутства о жријебању политичких субјеката за мјесто у 

бирачком одбору који прописује да у истом бирачком одбору на истом бирачком мјесту политички субјекат може 

имати само једног члана односно замјеника члана бирачког одбора. 

  У складу са чланом 2.2; 2.3 и 2.19 Изборног закона БиХ и ОИК 026Б је  приликом избора и именовања предложених 

чланова бирачких одбора водила рачуна да чланови бирачких одбора имају право гласа, да располажу одређено 

стручном спремом, да имају пребивалиште на подручију општине за коју се именује бирачки одбор, по могућности 

да је уписан у извод из  Централног бирачког списка за бирачко мјесто за које се именује, да има најмање завршену 

средњу школу, односно III, IV степен стручне спреме, те да посједују квалитете који су у потребни за провођење 

избора. 

   Сви именовани овом одлуком обавезни су  проћи обуку ,те провјеру знања коју ће организовати ОИК 026Б. 

Број: 01/1-03-19/25                                                                                        Предсједник општинске изборне комисије 

Датум: 05.12.2025.год.                                                                                                              Јока Бабић 

 

187. 

               Нa oснoву Изборног закона Босне и Херцеговине („Службени гласник БиХ“ бр. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 

4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 

67/22 и 24/24 ; те Упутства о жријебању политичких субјеката за мјесто у бирачком одбору за Пријевремене изборе 

за предсједника Републике Српске, број: 05-1-07-1-751-1/25 од 28.08.2025.године Oпштинскa избoрнa кoмисиja 

oпштинe Пелагићево , нa сjeдници oдржaнoj 18.11.2025. гoдинe, д o н и j e л a  ј е: 

ОДЛУКУ  

о именовању чланова бирачких одбора и њихових замјеника 

 



 

8 
 

I 

Овом одлуком Општинска изборна комисија Пелагићево у даљем тексту (ОИК 026Б) именује чланове бирачких 

одбора и њихове замјенике за одржавање „Пријевремени избори за предсједника Републике Српске“ који се 

одржавају 23. новембра 2025 год. и то:  

 

 Бирачки одбор:                                                    Замјеници:               Шифра полит. субјекта : 

 

Бирачко мјесто 026Б001 – Центар 

1. Томо Симеуновић, члан                      Ана Мастиловић-Тешић   (00515)          

2. Здравко Јовановић, члан.                                 Максо Јовановић               (00018) 

3. Илија Удовичић, члан.                                       Перица Мићић          (ОИК) 

4. Војко Давидовић, члан.                                     Мира Јагодић                      (ОИК) 

 

Бирачко мјесто 026Б002 – Старчевићи 

1. Стајо Максимовић, члан                                     Нико Савкић                     (00018) 

2. Цвијетин Бискуповић, члан                                Слађана Бискуповић       (00515) 

 

Бирачко мјесто 026Б003 – Кладуша 

1. Далибор Петровић, члан                                   Јовица Живковић            (00515) 

2. Лазо Симић, члан                                                Зоран Симић                     (00018) 

3. Драгана Пејкић, члан                                          Анита Антонић                 (ОИК)         

4. Јован Шаркановић , члан                                   Јово Јовић                         (ОИК) 

 

Бирачко мјесто 026Б004 – Ћендићи 

1. Александар Ђукић, члан                                 Цвијетин Јаћимовић         (00515) 

2. Марица Несторовић, члан                             Марко Лазаревић              (00018) 

3. Војислав Ћендић, члан                                    Ведрана Ћендић                (ОИК) 

4. Јово Лазаревић, члан                                       Нико Павловић                  (ОИК)       

 

 

Бирачко мјесто 026Б005 – Блажевац  

1. Ранка Пајић, члан                                           Душко Стевановић        (00515)     

2. Јово Ђурић, члан                                             Перо Ђурић                    (00018) 

3. Недељко Максимовић, члан                       Крста Максимовић        (ОИК) 

4. Јована Петровић, члан                                  Милица Симеуновић    (ОИК) 

 

Бирачко мјесто 026Б006 - Поребрице 



 

9 
 

1. Милан Лазић, члан                                                    (00018) 

2. Ђоко Коњиковац, члан                                 Слободан Јовичић          (00515)    

 

Бирачко мјесто 026Б007 – Самаревац 

1. Душко Симеуновић, члан                            Јованка Зорановић         (00018) 

2. Зоран Пејкић, члан                                        Зора Пејкић                      (00515) 

 

Бирачко мјесто 026Б008  – Трамошница 1. 

1. Мирјана Радивојевић, члан                          Данијел Петровић        (00515)  

2. Младен Зорановић, члан                              ______________            (00018) 

3. Стеван Несторовић, члан                             Стевица Трифкановић   (ОИК)    

4. Петар Васић, члан                                           Далибор Ђорђић            (ОИК) 

  

Бирачко мјесто 026Б009 – Леденице доње 

1. Цвијетин Цвијановић, члан                           Брано Стојчевић          (00018) 

2. Тијана Трифкановић, члан                            Јован Тривундић          (00515)  

 

 Бирачко мјесто 026Б010 – Турић 

 

1.  Цвијетин Живковић, члан                            Милан Симеуновић     (00515) 

2.  Станко Благојевић, члан                               ________________       (00018) 

        

 

Бирачко мјесто 026Б011 - Трамошница 2.     

1. Мићо Тешић, члан                                           Роса Каштеровић          (00515) 

2. Богољуб Зорановић, члан                              ____________                (00018) 

 

III 

Ова  одлука  ступа на снагу даном доношења,и биће објављена на огласној табли општине Пелагићево, веб 

страници општине Пелагићево и Службеном гласнику општине Пелагићево. 

 IV 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука број: 01/1-03-19/25 од 05.12.2025.године. 

                                                                    V 

 

Против ове одлуке може се уложити приговор Општинској изборној комисији у року од 24 часа,од пријема 

ове одлуке. 

 



 

10 
 

О б р а з л о ж е њ е 

 

        Општинска изборна комисија Пелагићево ( У даљем тексту: ОИК 026Б) је приликом формирања бирачких одбора 

и именовања чланова БО и њихових замјеника поступила у складу са  Изборним закона Босне и Херцеговине 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 

33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14,31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 24/24   ; те  Упутства о жријебању политичких 

субјеката за мјесто у бирачком одбору за Пријевремене изборе за предсједника Републике Српске, број: 05-1-07-1-

751-1/25 од 28.08.2025.године. 

     У вези са чланом 2. став (2) Упутства о жријебању политичких субјеката за мјесто у бирачком одбору („Службени 

гласник БиХ“, бр.31/24 и 46/24) два политичка субјекта која су овјерена за Пријевремене изборе за предсједника 

Републике Српске имају право предлагања чланова и замјеника чланова у бирачким одборима и то Савез независних 

социјалдемократа-СНСД-Милорад Додик и Српска демократска странка Републике Српске. 

     Из наведених разлога поступак жријебања није потребно проводити с обзиром да наведени субјекти имају право 

предлагања за сва бирачка мјеста, Преостале позиције у бирачким одборима попуњава са „Резервне листе“ општинска 

изборна комисија, што је у складу са чланом 2. став (3) Упутства о жријебању политичких субјеката за мјесто у 

бирачком одбору који прописује да у истом бирачком одбору на истом бирачком мјесту политички субјекат може 

имати само једног члана односно замјеника члана бирачког одбора. 

  У складу са чланом 2.2; 2.3 и 2.19 Изборног закона БиХ и ОИК 026Б је  приликом избора и именовања предложених 

чланова бирачких одбора водила рачуна да чланови бирачких одбора имају право гласа, да располажу одређено 

стручном спремом, да имају пребивалиште на подручију општине за коју се именује бирачки одбор, по могућности 

да је уписан у извод из  Централног бирачког списка за бирачко мјесто за које се именује, да има најмање завршену 

средњу школу, односно III, IV степен стручне спреме, те да посједују квалитете који су у потребни за провођење 

избора. 

   Сви именовани овом одлуком обавезни су  проћи обуку ,те провјеру знања коју ће организовати ОИК 026Б. 

Број: 01/1-03-20/25                                                                                        Предсједник општинске изборне комисије 

Датум: 05.12.2025.год.                                                                                                               Јока Бабић 

 

188.    

 На основу члана 45,46,47 и 48 Закона о буџетском систему  Републике Српске («Службени гласник РС» 

број:121/12,52/14,103/15 и 15/16), члана 51. Статута општине Пелагићево ("Службени гласник општине Пелагићево» 

број: 2/17) и члана 39. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС» број: 97/16) Скупштина општине 

Пелагићево на VII редовној сједници одржаној дана 09.12.2025. године  д о н о с и : 

 

О Д Л У К У  

о усвајању Извјештаја о извршењу Плана Буџета општине Пелагићево за период 01.01.-30.09.2025. године 

 

 Усваја се Извјештај о извршењу Плана Буџета општине Пелагићево за период 01.01.-30.09.2025. године 

разматрање. 

 

БУЏЕТСКА СРЕДСТВА И БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА-ЕКОНОМСКА 

КЛАСИФИКАЦИЈА 

 

О П И С 

План за 

2025.год. 

Извршење 

01.01.-

30.09.2025.год 

% 

Учешћа 



 

11 
 

1 2 3 4 

А. БУЏЕТСКА СРЕДСТВА 3.900.000,00 3.648.545,00 100,00 

I ПРИХОДИ (1+2+3) 3.850.000,00 3.524.351,00 96,60 

1.ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 3.265.000,00 3.118.538,00 88,49 

2.НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 283.000,00 172.025,00 4,88 

3. ТРАНСФЕРИ 302.000,00 233.788,00 6,63 

II. ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ       

III  ГРАНТОВИ  50.000,00 124.194,00 3,40 

IV ПРИМЉЕНЕ ОТПЛАТЕ ДАТИХ КРЕДИТА       

V ПРИМЉЕНИ КРЕДИТИ И ЗАЈМОВИ 0,00 0,00   

        

Б. БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 3.900.000,00 3.129.917,00 100 

I РАСХОДИ (1+2) 3.416.350,00 2.851.210,00 91,10 

1. ТЕКУЋИ ТРОШКОВИ 3.416.350,00 2.851.210,00 91,10 

2. КАПИТАЛНЕ ПОМОЋИ       

Трансфери између и унутар јединица власти 1000,00     

II НАБАВКЕ 285.000,00 225.557,00 7,21 

III ОТПЛАТА КРЕДИТА 107.650,00 53.150,00 1,70 

IV БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 90.000,00     

        

В. РАЗЛИКА ПРИХОДА И РАСХОДА 433.650,00 673.141,00   

        

    

 

О б р а з л о ж е њ е 

Уз извјештај о извршењу буџета за период: 01.01.-30.09.2025.године 

 

1. Законски основ  

 

 Законски основ за доношење Извјештаја  о  годишњем извршењу буџета општине садржан је у одредбама 

члана 45, 46, 47. 48. и 49. Закона о буџетском систему Републике Српске («Службени глсник РС» број:121/12, 52/14, 

103/15 и 15/16) у коме је прописано да се извјештај о извршењу подноси Начелнику општине а за период шест и 

дванаест мјесеци Скупштини општине. 

 

 Везано за одредбе Правилника о финансијском извјештавању за кориснике буџета Републике, општина, 

градова и фондова («Службени гласник Републике Српске» број:16/11) прописано је да су  буџетски корисници у 

обавези сачинити финансијске извјештаје по периодима а за шестомјесечни период и годишњи извјештај о извршењу 

буџета подноси се на увид Начелнику општине а Начелник Скупштини општине. Такође одредбама члана 49. Закона 

о буџетском систему Републике Српске прописано је да су извршни органи општина и градова одговорни 



 

12 
 

Скупштинама општина за извршење буџета, те сходно наведеним одредбама исти извјештај се ставља на увид, 

разматрање и усвајање. 

 

 2.   Извршење буџета и анализа  прихода и расхода  

  

2.1 П р и х о д и  

 Приходи и примици  општине за период 01.01.-30.09.2025. године износили су 3.198.545  KM или 82,01 % у 

односу на план.  

Остварени  приходи и примици општине Пелагићево у извјештајном периоду  су: 

-порески приходи 

-непорески приходи  

-трансфери 

-примици за нефинансијску имовину и 

-грантови 

 

Порески приходи остварени су у износу од 2.668.538 КМ или 81,73 % у односу на план. 

Остварени порески приходи су: 

-порез на лична примања и приходе од самосталне дјелатности, 

-порез на непокретности, 

-порез на имовину, 

 -порез на промет производа и услуга и  

 -индиректни порези, односно:    

Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности 84.942 КМ; порези на имовину 79.444 КМ; 

индиректни порези дозначени од УИО 2.948.620 КМ, остали порески приходи 5.532 КМ.   

 Непорески приходи  износе 172.075 КМ или 60,79 % у односу на план, а односе се на приходе од 

финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних разлика 22.621 КМ a oдноси се на приходе од закупа , 

накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 70.492 КМ (административне накнаде и таксе 11.702 КМ, 

комуналне накнаде и таксе 245 КМ и накнаде по разним основама 58.545 КМ); остали непорески приходи 78.912 КМ. 

 Грантови износе 124.194 КМ или 248,39 % у односу на план, а односе се на грант Федералног Министарства 

за расељене особе и избјеглице у износу од 74.693 КМ за суфинансирање пројекта „Санација пута Козићи-гробље“ 

општина Пелагићево и грант Федералног Министарства за расељене особе и избјеглице у износу од 49.501 КМ за 

суфинансирање пројекта „Санација пута Тузлани-извориште“ општина Пелагићево. 

 Трансфери између буџетских јединица износе 233.788 КМ а односе се на редовне трансфере од 

Министарства управе и локалне самоуправе РС за помоћ неразвијеним општинама у износу од 64.538 КМ , 

Министарства здравља и социјалне заштите РС у области здравствене и социјалне заштите у износу од  140.061 КМ 

,те за личне инвалиднине у износу од 29.189 КМ. 

 

2.2 Расходи 

 Буџетска потрошња општине Пелагићево у извјештајном периоду износила је  3.076.767 КМ или 81,13 % 

у односу на план, а чине их текући расходи, издаци за нефинансијску имовину и издаци за отплату дугова.  

 Текући расходи  општине Пелагићево у извјештајном периоду износили су 2.851.210  КМ или 83,46 % а 

исти се састоје: 



 

13 
 

 Расходи за лична примања остварени су у износу од 1.366.481 КМ или 79,41% у односу на план, а односе 

се на расходе за бруто плате 1.210.193 КМ и расходе за бруто накнаде трошкова  и осталих личних примања 

запослених 144.013 КМ и расходи за отпремнине и једнократне помоћи у износу од 12.275 КМ. 

Расходи по основу коришћења роба и услуга остварени су у износу од 589.956 КМ  или 91,58 %, а односе 

се на : 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих  и транспортних услуга 128.725 КМ; 

расходи за режијски материјал 4.502 КМ; расходи за материјал за посебне намјене 3.510 КМ; расходи за текуће 

одржавање (расходи за одржавање зграда, опреме, превозних средстава, путева, мостова) 195.445 КМ; расходи по 

основу путовања и смјештаја 1.891 КМ; расходи за стручне услуге 43.952 КМ; расходи за услуге одржавања јавних 

површина и заштите животне средине 33.715 КМ и остали непоменути расходи ( трошкови за семинаре, стручно 

усавршавање, бруто накнаде за привремене послове, уговоре о дјелу бруто накнаде скупштинским одборницима, 

репрезентација) 178.216 КМ. 

 

Расходи финансирања и други финансијски трошкови остварени су у износу од 23.827 КМ или 51.41 % 

у односу на план, а исти се односе на расходе по основу камата на хартије од вриједности. 

Грантови у земљи су остварени у износу од 321.913 КМ или 89.62 %, а исти се односе на: 

текуће грантове у износу од 229.577 КМ и то: текући грантови политичким организацијама и удружењима 7.500 КМ, 

текући грантови хуманитарним организацијама 31.890 КМ; текући грантови спортским и омладинским 

организацијама 37.584 КМ; текићи грантови етничким и вјерским организацијама 6.567 КМ; текући грантови 

организацијама и удружењима за афирмацију породице, и заштиту права жена, дјеце, избјеглих и расељених лица, 

бораца и особа са инвалидитетом 13.922 КМ; текући грантови организацијама и удружењима у здравствене и 

социјалне заштите 21.797 КМ; текући грантови организацијама и удружењима у области образовања, науке и културе 

26.130 КМ; текући грантови организацијама и удружењима у области економске и привредне сарадње 7.410 КМ; 

остали текући грантови непрофитним субјектима у земљи 76.777 КМ  

и капиатлне грантове у износу од 92.336 КМ, а исти се односе на 2.500 КМ за ограду на гробљу Округлић и ограда 

на гробљу у Турићу и 42.773 КМ,СПЦО Поребрице 6.000 КМ и СПЦО Пелагићево 6.011 КМ, уређење гробља 

Д.Трамошница у износу од 35.053 КМ. 

Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова остварене 

су у износу од 549.033 КМ или 81,34 %, а односе се на дознаке грађанима на име сталне социјалне помоћи, додатка 

за његу и помоћ од стране другог лица, једнократне новчане помоћи које се исплаћују из буџета општине у износу 

539.827 КМ и дознаке другим институцијама обавезног социјалног осигурања које се исплаћују из буџета Републике, 

општина и градова 9.206 КМ, односе се на трошкове социјалног осигурања за кориснике социјалне заштите. 

Издаци за нефинансијску имовину остварени су у износу од 225.557 КМ или 79,14 % у односу на план, 

односи се на издатке за изградњу и прибављање зграда 5.792 КМ (891 КМ зграда на гробљу и расвјета и расвјета у 

Старчевићима 4901 КМ), издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката у износу 

од 216.291 КМ ( асфалтирање пута у Дољој Четници) и издаци за набавку постројења и опреме у износу од 3.474 КМ 

а односи се на набавку канцеларијске опреме за општину . 

 

2.3. Финансирање 

Издаци за отплату дугова су извршени у износу од 53.150 КМ или 49,37% у односу на план, а исти се 

односе на издатке за отплату главнице на      кредит који је општина реализовала путем обвезница. 

 

     

Број:    01-022-77/25                                                                                                             Предсједик скупштине општине 

Датум: 09.12.2025.године                                                                                                              Недељко Тривундић   

 

 

 

 

 



 

14 
 

 ПЛАН  БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПЕЛАГИЋЕВО ЗА ПЕРИОД 01.01.-30.09.2025. ГОДИНУ - ОПШТИ ДИО 

      

  

Економски  

код 
Опис 

 План 

Буџета за 

2025.год. 

Иѕвршење 

01.01.-

30.09.2025.г. 

Индекс 

6/5 

1 2 3 4 5 6 

1   А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 1=(2+11+17+19) 3.900.000,00 3.648.545,00 93,55 

2 710000 Порески приходи 2=(3+4+5+6+7+8+9+10) 3.265.000,00 3.118.538,00 95,51 

3 711000 Приходи од пореза на доходак и добит       

4 712000 Доприноси за социјално осигурање       

5 713000 Порези на лична примања и приходи од самосталних дјелатности 110.000,00 84.942,00 77,22 

6 714000 Порези на имовину 85.000,00 79.444,00 93,46 

7 715000 Порези на промет производа и услуга       

8 716000 Царине и увозне дажбине       

9 717000 Индиректни порези прикупљени преко УИО 3.070.000,00 2.948.620,00 96,05 

10 719000 Остали порески приходи   5.532,00   

11 720000 Непорески приходи 11=(12+13+14+15+16) 283.000,00 172.025,00 60,79 

12 721000 

Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних 

курсних разлика 25.000,00 22.621,00 90,48 

13 722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 132.000,00 70.492,00 53,40 

14 723000 Новчане казне       

15 728000 

Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција 

размјене између или унутар јединица власти       

16 729000 Остали непорески приходи 126.000,00 78.912,00 62,63 

17 730000 Грантови 17=(18) 50.000,00 124.194,00 248,39 

18 731000 Грантови 50.000,00 124.194,00 248,39 

19 780000 Трансфери између или унутар јединица власти 19=(20+21) 302.000,00 233.788,00 77,41 

20 787000 Трансфери између различитих јединица власти 302.000,00 233.788,00 77,41 

21 788000 Трансфери унутар исте јединице власти       

22   Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 22= (23+33+36) 3.507.350,00 2.851.210,00 81,29 

23 410000 Текући расходи 23=(24+25+26+27+28+29+30+31+32) 3.416.350,00 2.851.210,00 83,46 

24 411000 Расходи за лична примања запослених 1.720.800,00 1.366.481,00 79,41 

25 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 644.200,00 589.956,00 91,58 

26 413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 46.350,00 23.827,00 51,41 

27 414000 Субвенције 50.000,00   0,00 

28 415000 Грантови 280.000,00 321.913,00 114,97 



 

15 
 

29 416000 

Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета 

Републике, општина и градова 675.000,00 549.033,00 81,34 

30 417000 

Дознаке на име социјалне заштите које исплаћују институције 

обавезног социјалног осигурања       

31 418000 

Расходи финансирања, други финансијски трошкови и расходи 

трансакција размјене између или унутар јединица власти       

32 419000 Расходи по судским рјешењима       

33 480000 Трансфери између и унутар јединица власти 33=(34+35) 1.000,00 0,00 0,00 

34 487000 Трансфери између различитих јединица власти 1.000,00   0,00 

35 488000 Трансфери унутар исте јединице власти       

36 * * * * Буџетска резерва 90.000,00   0,00 

37   В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б) 37=(1-22) 392.650,00 797.335,00 203,07 

38   

Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I+II-

III-IV)38=(39+46-48-56) -285.000,00 -225.557,00 79,14 

39 810000 I Примици за нефинансијску имовину 39=(40+41+42+43+44+45) 0,00 0,00   

40 811000 Примици за произведену сталну имовину       

41 812000 Примици за драгоцјености       

42 813000 Примици за непроизведену сталну имовину       

43 814000 

Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји и 

обустављених пословања       

44 815000 Примици за стратешке залихе       

45 816000 

Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара, 

амбалаже и сл.       

46 880000 

II Примици за нефинансијску имовину из трансакција између 

или унутар јединица власти 46=(47) 0,00 0,00   

47 881000 

Примици за нефинансијску имовину из трансакција између или 

унутар јединица власти       

48 510000 

III Издаци за нефинансијску имовину 

48=(49+50+51+52+53+54+55) 285.000,00 225.557,00 79,14 

49 511000 Издаци за произведену сталну имовину 285.000,00 225.557,00 79,14 

50 512000 Издаци за драгоцјености       

51 513000 Издаци за непроизведену сталну имовину       

52 514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји       

53 515000 Издаци за стратешке залихе       

54 516000 

Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и 

сл.       

55 518000 Издаци за улагање на туђим некретнинама, постројењима и опреми       

56 580000 

IV Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између 

или унутар јединица власти 56=(57) 0,00 0,00   



 

16 
 

57 581000 

Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или 

унутар јединица власти       

58   Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) 58=(37+38) 107.650,00 571.778,00 531,15 

59   Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И) 59=(60+67+74+81) -107.650,00 -53.150,00 49,37 

60   

Е.  НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I-II)  

60=(61-64)       

61 910000 I Примици од финансијске имовине 61=(62+63) 0,00 0,00   

62 911000 Примици од финансијске имовине       

63 918000 

Примици од финансијске имовине из трансакција између или 

унутар јединица власти       

64 610000 II Издаци за финансијску имовину 64=(65+66) 0,00 0,00   

65 611000 Издаци за финансијску имовину       

66 618000 

Издаци за финансијску имовину из транскација између или унутар 

јединица власти       

67   Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) 67=(68-71) -107.650,00 -53.150,00 49,37 

68 920000 I Примици од задуживања 68=(69+70) 0,00     

69 921000 Примици од задуживања       

70 928000 

Примици од задуживања из транскација између или унутар 

јединица власти       

71 620000 II Издаци за отплату дугова 71=(72+73) 107.650,00 53.150,00 49,37 

72 621000 Издаци за отплату дугова 107.650,00 53.150,00 49,37 

73 628000 

Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар 

јединица власти       

74   З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I-II) 74=(75-78) 0,00 0,00   

75 930000 I Остали примици 75=(76+77) 0,00 0,00   

76 931000 Остали примици       

77 938000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти       

78 630000 II Остали издаци 78=(79+80) 0,00 0,00   

79 631000 Остали издаци       

80 638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти       

81 **** И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА          

            

82   Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 82=(58+59) 0,00 518.628,00   

 

 

 

 



 

17 
 

 

 ИЗВРШЕЊЕ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПЕЛАГИЋЕВО ЗА ПЕРИОД 01.01.-30.09.2025. ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ 

ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

Ред.б

р. 

Економс

ки код 

О п и с 

 План 

Буџета за 

2025.год. 

Извршење 

Буџета 

01.01.-

30.09.2025.г. 

Индекс 

5/4 

1 2 3 4 5 6 

83 БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 3.900.000,00 3.198.545,00 82,01 

84 710000 П о р е с к и   п р и х о д и 3.265.000,00 2.668.538,00 81,73 

85 711000 Приходи од пореза на доходак и добит       

86 711100 Порези на доходак       

87 711200 Порези на добит правних лица       

88 711300 Порези на приходе капиталних добитака       

89 712000 Доприноси за социјално осигурање 0,00 0,00   

90 712100 Доприноси за социјално осигурање       

91 713000 

Порези на лична примања и приходе од самосталних 

дјелатности 110.000,00 84.942,00 77,22 

92 713100 Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности 110.000,00 84.942,00 77,22 

93 714000 Порези на имовину 85.000,00 79.444,00 93,46 

94 714100 Порези на имовину 85.000,00 79.444,00 93,46 

95 714200 Порези на насљеђе и поклоне       

96 714300 Порези на финансијске и капиталне трансакције       

97 714900 Остали порези на имовину       

98 715000 Порези на промет производа и услуга       

99 715100 Порези на промет производа       

100 715200 Порези на промет услуга       

101 715300 Акцизе       

102 716000 Царине и увозне дажбине       

103 716100 Царине и увозне дажбине       

104 717000 Индиректни порези прикупљени преко УИО 3.070.000,00 2.498.620,00 81,39 

105 717100 Индиректни порези прикупљени преко УИО - збирно 3.070.000,00 2.498.620,00 81,39 

106 719000 Остали порески приходи 0,00 5.532,00   

107 719100 Остали порески приходи   5.532,00   

108 720000 Н е п о р е с к и   п р и х о д и 283.000,00 172.025,00 60,79 

109 721000 

Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и 

позитивних курсних разлика 25.000,00 22.621,00 90,48 

110 721100 Приходи од дивиденде, учешћа у капиталу и сличних права       



 

18 
 

111 721200 Приходи од закупа и ренте 25.000,00 22.621,00 90,48 

112 721300 Приходи од камата на готовину и готовинске еквиваленте       

113 721400 Приходи од хартија од вриједности и финансијских деривата       

114 721500 Приходи од камата и осталих накнада на дате зајмове       

115 721600 

Приходи по основу реализованих позитивних курсних разлика из 

пословних и инвестиционих активности       

116 722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 132.000,00 70.492,00 53,40 

117 722100 Административне накнаде и таксе 25.000,00 11.702,00 46,81 

118 722200 Судске накнаде и таксе       

119 722300 Комуналне накнаде и таксе 1.000,00 245,00 24,50 

120 722400 Накнаде по разним основама 106.000,00 58.545,00 55,23 

121 722500 Приходи од пружања јавних услуга       

122 723000 Новчане казне       

123 723100 Новчане казне       

124 728000 

Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и 

трансакција размјене између или унутар јединица власти       

125 728100 

Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција са 

другим јединицама власти       

126 728200 

Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција 

унутар исте јединице власти       

127 729000 Остали непорески приходи 126.000,00 78.912,00 62,63 

128 729100 Остали непорески приходи 126.000,00 78.912,00 62,63 

129 730000 Г р а н т о в и 50.000,00 124.194,00 248,39 

130 731000 Грантови 50.000,00 124.194,00 248,39 

131 731100 Грантови из иностранства       

132 731200 Грантови из земље 50.000,00 124.194,00 248,39 

133 780000 

Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у   и л и   у н у т а р   ј е д и н и ц а   

власти 302.000,00 233.788,00 77,41 

134 787000 Трансфери између различитих јединица власти 302.000,00 233.788,00 77,41 

135 787100 Трансфери од државе       

136 787200 Трансфери од ентитета 302.000,00 233.788,00 77,41 

137 787300 Трансфери од јединица локалне самоуправе       

138 787400 Трансфери од фондова обавезног социјалног осигурања       

139 787900 Трансфери од осталих јединица власти       

140 788000 Трансфери унутар исте јединице власти       

141 788100 Трансфери унутар исте јединице власти       

            



 

19 
 

142 ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 0,00 0,00   

143 810000 П р и м и ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 0,00 0,00   

144 811000 Примици за произведену сталну имовину 0,00 0,00   

145 811100 Примици за зграде и објекте       

146 811200 Примици за постројења и опрему       

147 811300 Примици за биолошку имовину       

148 811400 Примици за инвестициону имовину       

149 811900 Примици за осталу произведену имовину       

150 812000 Примици за драгоцјености       

151 812100 Примици за драгоцјености       

152 813000 Примици за непроизведену сталну имовину 0,00 0,00   

153 813100 Примици за земљиште       

154 813200 Примици за подземна и површинска налазишта       

155 813300 Примици за остала природна добра       

156 813900 Примици за осталу непроизведену имовину       

157 814000 

Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји и 

обустављених пословања       

158 814100 

Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји и 

обустављених пословања       

159 815000 Примици за стратешке залихе       

160 815100 Примици за стратешке залихе       

161 816000 

Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног 

инвентара, амбалаже и сл.       

162 816100 

Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара, 

амбалаже и сл.       

163 880000 

П р и м и ц и   з а   н е ф и н а н с и ј  с к у   и м о в и н у   и з   т р а 

н с а к ц и ј а   и з м е ђ у   и л и   у н у т а р   ј е д и н и ц а   в л а с 

т и       

164 881000 

Примици за нефинансијску имовину из трансакција између или 

унутар јединица власти       

165 881100 

Примици за нефинансијску имовину из трансакција са другим 

јединицама власти       

166 881200 

Примици за нефинансијску имовину из трансакција са другим 

буџетским корисницима исте јединице власти       

167 

УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 3.900.000,00 3.198.545,00 82,01 

 

 

 

 

 



 

20 
 

 ИЗВРШЕЊЕ ПЛАНА  БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПЕЛАГИЋЕВО ЗА ПЕРИОД 01.01.-30.09.2025. ГОДИНУ - 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

      

Ред.бр Економски  

код О п и с 

 План 

буџета за 

2025.год. 

 Извршење  

буџета 01.01.-

30.09.2025.год 

Индекс 

5/4 

1 2 3 4 5 6 

168 БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 3.507.350,00 2.851.210,00 81,29 

169 410000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 3.416.350,00 2.851.210,00 83,46 

170 411000 Расходи за лична примања запослених 1.720.800,00 1.366.481,00 79,41 

171 411100 Расходи за бруто плате запослених 1.419.800,00 1.210.193,00 85,24 

172 411200 

Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 

запослених по основу рада 293.000,00 144.013,00 49,15 

173 411300 

Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања 

(бруто)       

174 411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 8.000,00 12.275,00 153,44 

175 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 644.200,00 589.956,00 91,58 

176 412100 Расходи по основу закупа       

177 412200 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 

комуникационих и транспортних услуга 152.000,00 128.725,00 84,69 

178 412300 Расходи за режијски материјал 8.500,00 4.502,00 52,96 

179 412400 Расходи за материјал за посебне намјене 7.000,00 3.510,00 50,14 

180 412500 Расходи за текуће одржавање 168.800,00 195.445,00 115,78 

181 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 1.900,00 1.891,00 99,53 

182 412700 Расходи за стручне услуге 45.000,00 43.952,00 97,67 

183 412800 

Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите 

животне средине 45.000,00 33.715,00 74,92 

184 412900 Остали некласификовани расходи 216.000,00 178.216,00 82,51 

185 413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 46.350,00 23.827,00 51,41 

186 413100 Расходи по основу камата на хартије од вриједности 46.350,00 23.827,00 51,41 

187 413200 Расходи финансирања по основу финансијских деривата       

188 413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 0,00 0,00   

189 413400 Расходи по основу камата на примљене зајмове из иностранства       

190 413700 Трошкови сервисирања примљених зајмова       

191 413800 

Расходи по основу негативних курсних разлика из пословних и 

инвестиционих активности       

192 413900 Расходи по основу затезних камата 0,00 0,00   

193 414000 Субвенције 50.000,00 0,00 0,00 



 

21 
 

194 414100 Субвенције 50.000,00 0,00 0,00 

195 415000 Грантови 280.000,00 321.913,00 114,97 

196 415100 Грантови у иностранство       

197 415200 Грантови у земљи 280.000,00 321.913,00 114,97 

198 416000 

Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из 

буџета Републике, општина и  градова 675.000,00 549.033,00 81,34 

199 416100 

Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, 

општина и градова 658.000,00 539.827,00 82,04 

200 416300 

Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се 

исплаћују из буџета Републике, општина и градова 17.000,00 9.206,00 54,15 

201 417000 

Дознаке на име социјалне заштите које исплаћују 

институције обавезног социјалног осигурања 0,00 0,00   

202 417100 Дознаке по основу пензијског осигурања       

203 417200 Дознаке по основу здравственог осигурања       

204 417300 Дознаке по основу осигурања од незапослености       

205 417400 Дознаке по основу дјечије заштите       

206 418000 

Расходи финансирања, други финансијски трошкови и 

расходи трансакција размјене између или унутар јединица 

власти 0,00 0,00   

207 418100 

Расходи финансирања и други финансијски трошкови између 

јединица власти       

208 418200 Расходи из трансакције размјене између јединица власти       

209 418300 

Расходи финансирања и други финансијски трошкови из 

трансакција унутар исте јединице власти       

210 418400 Расходи из трансакције размјене унутар исте јединице власти       

211 419000 Расходи по судским рјешењима 0,00 0,00   

212 419100 Расходи по судским рјешењима 0,00 0,00   

213 480000 

Т р а н с ф е р и  и з м е ђ у  и  у н у т а р  ј е д и н и ц а  в л а с 

т и 1.000,00 0,00 0,00 

214 487000 Трансфери између различитих јединица власти 1.000,00 0,00 0,00 

215 487100 Трансфери држави       

216 487200 Трансфери ентитету       

217 487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе       

218 487400 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања       

219 487900 Трансфери осталим јединицама власти 1.000,00 0,00 0,00 

220 488000 Трансфери унутар исте јединице власти 0,00 0,00   

221 488100 Трансфери унутар исте јединице власти       

222 **** Буџетска резерва 90.000,00 0,00 0,00 

223 **** Буџетска резерва 90.000,00 0,00 0,00 



 

22 
 

            

224 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 285.000,00 225.557,00 79,14 

225 510000 И з д а ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 285.000,00 225.557,00 79,14 

226 511000 Издаци за произведену сталну имовину 285.000,00 225.557,00 79,14 

227 511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 20.000,00 5.792,00 28,96 

228 511200 

Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и 

адаптацију зграда и објеката 260.000,00 216.291,00 83,19 

229 511300 Издаци за набавку постројења и опреме 5.000,00 3.474,00 69,48 

230 511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 0,00 0,00   

231 511500 Издаци за биолошку имовину       

232 511600 Издаци за инвестициону имовину       

233 511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину       

234 512000 Издаци за драгоцјености 0,00 0,00   

235 512100 Издаци за драгоцјености       

236 513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 0,00 0,00   

237 513100 Издаци за прибављање земљишта 0,00 0,00   

238 513200 Издаци по основу улагања у побољшање земљишта       

239 513300 Издаци за прибављање подземних и површинских налазишта 0,00 0,00   

240 513400 

Издаци по основу улагања у побољшање подземних и 

површинских налазишта       

241 513500 Издаци за прибављање осталих природних добара       

242 513600 

Издаци по основу улагања у побољшање осталих природних 

добара       

243 513700 Издаци за нематеријалну непроизведену имовину 0,00 0,00   

244 514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји 0,00 0,00   

245 514100 Издаци за сталну имовину намјењену продаји       

246 515000 Издаци за стратешке залихе 0,00 0,00   

247 515100 Издаци за стратешке залихе       

248 516000 

Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, 

амбалаже исл. 0,00 0,00   

249 516100 

Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже 

и сл.       

250 518000 

Издаци за улагање на туђим некретнинама, постројењима и 

опреми 0,00 0,00   

251 518100 

Издаци за улагање на туђим некретнинама, постројењима и 

опреми       

252 580000 

И з д а ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у   и з   т р 

а н с к а ц и ј а   и з м е ђ у   и л и   у н у т а р   ј е д и н и ц а   в 

л а с т и 0,00 0,00   



 

23 
 

253 581000 

Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између 

или унутар јединица власти 0,00 0,00   

254 581100 

Издаци за нефинансијску имовину из трансакција са другим 

јединицама власти       

255 581200 

Издаци за нефинансијску имовину из трансакција са другим 

буџетским корисницима исте јединице власти       

256 

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 3.792.350,00 3.076.767,00 81,13 

      

      

Ред.бр 
Економски 

код 
О   П   И   С 

 План 

буџета за 

2025.год. 

 Извршење  

буџета 01.01.-

30.09.2025.год 

Индекс 

5/4 

1 2 3 4 5 6 

    

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ:   СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ       

            

    БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 110       

            

1 4129 Расходи по  основу репрезентације 10.000,00 11.044,00 110,44 

2 4129 Расходи за  накнаде скупштинским посланицима и одборницима 112.000,00 76.710,00 68,49 

3 4129 Расходи за  накнаде члановима управних и надзорних одбора 7.000,00 3.960,00 56,57 

4 4129 Расходи за накнаде члановима ОИК-а 10.000,00 3.648,00 36,48 

    УКУПНО: 139.000,00 95.362,00 68,61 

    

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ : КАБИНЕТ 

НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ       

            

    БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 120       

            

4 4152 Остали текући грантови непрофитним субјектима       

5 4161 Остале текуће дознаке грађанима  45.000,00 38.353,00 85,23 

            

    УКУПНО: 45.000,00 38.353,00 85,23 

    

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ :   БУЏЕТСКА 

РЕЗЕРВА       

            

    БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 122       

6   Буџетска резерва 90.000,00   0,00 

    УКУПНО: 90.000,00 0,00 0,00 



 

24 
 

    

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ:                                                                                

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ И ПРОСТОРНО 

УРЕЂЕЊЕ         

            

    БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 130       

7 4122 Расходи по основу утрошка енергије 35.000,00 36.214,00 103,47 

8 4122 Расходи за комуналне услуге 30.000,00 27.686,00 92,29 

9 4122 Расходи за комуникационе услуге 20.000,00 30.323,00 151,62 

10 4122 

Расходи по основу утрошка енергије,нафте ,нафтних деривата, 

плина, и друго 45.000,00 20.627,00 45,84 

11 4123 Расходи за режијски материјал       

12 4125 Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката 120.000,00 132.342,00 110,29 

13 4125 Расходи за текуће одржавање,зграда и опреме 45.000,00 59.836,00 132,97 

14 4127 Расходи за услуге осигурања       

15 4127 

Расходи за остале стручне услуге- учешће у финансирању 

пројеката за безбиједност у саобраћају       

16 4128 Расходи за услуге одржавања јавних површина 45.000,00 33.715,00 74,92 

17 5111 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 20.000,00 5.792,00 28,96 

18 5112 

Издаци за инвестиционо одржавање,реконструкцију и 

адаптацију зграда и објеката-учешће у финансирању капиталних 

пројеката 260.000,00 216.291,00 83,19 

  5112 

Издаци за инвестиционо одржавање,реконструкцију и 

адаптацију зграда и објеката-учешће у финансирању пројеката 

за безбиједност у саобраћају       

  5112 

Издаци за инвестиционо одржавање,реконструкцију и 

адаптацију зграда и објеката-учешће у финансирању ИПА  

пројеката       

19 5113 Издаци за набавку канцеларијске опреме, алата и инвентара 5.000,00 3.474,00 69,48 

20 5113 Издаци за набавку превозних средстава       

21 5114 Издаци за инвестиционо одржавање опреме       

22 5131 Издаци за прибављање земљишта       

23 5133 Издаци за прибављање осталих сталних средставав       

24 5137 Издаци за нематеријалну произведену имовину       

    УКУПНО: 625.000,00 566.300,00 90,61 

            

    

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ:  ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА  

ФИНАНСИЈЕ И ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ       

    БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 140       

25 4111 Бруто плате  1.221.000,00 1.056.905,00 86,56 



 

25 
 

26 4112 

Расходи за  накнаде трошкова и осталих личних примања 

запослених 250.000,00 118.428,00 47,37 

27 4114 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 8.000,00 9.949,00 124,36 

28 4124 Расходи за медицински и лабораторијски материјал 7.000,00 3.510,00 50,14 

29 4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 1.900,00 1.891,00 99,53 

30 4127 Расходи за услуге финансијског посредовања 10.000,00 4.667,00 46,67 

31 4127 Расходи за услуге информисања и медија 27.000,00 32.178,00 119,18 

32 4127 Расходи за остале стручне услуге       

33 4129 Расходи за стручно усавршавање запослених 2.000,00 2.560,00 128,00 

34 4129 

Расходи по  основу репрезентације, пријеми, манифестације и 

др. 30.000,00 20.364,00 67,88 

35 4129 Расходи по  основу репрезентације 10.000,00 9.368,00 93,68 

36 4129 Расходи за бруто  накнаде за привремене и повремене послове 9.000,00 26.064,00 289,60 

37 4129 

Расходи по основу пореза, доприноса и непореских накнада на 

терет послодавца       

38 4129 

Расходи по основу доприноса за професионалну рехабилитацију 

инвалида 2.000,00 2.318,00 115,90 

39 4129 Остали непоменути расходи 21.100,00 20.821,00 98,68 

40 4139 Расходи по основу затезних камата у земљи       

41 4152 Текући грантови  230.000,00 229.577,00 99,82 

42 4152 Капитални грантови непрофитним субјектима у земљи 50.000,00 92.336,00 184,67 

43 4161 Трошкови за ученике 110.000,00 75.428,00 68,57 

44 4161 Трошкови набавке уџбеника 15.000,00 11.932,00 79,55 

45 4161 Стипендије 20.000,00 16.070,00 80,35 

46 4141 Субвенције нефинансијским субјектима у пољопривреди       

47 4191 Расходи по судским рјешењима       

48 4879 Трансфери осталим јединицама власти 1.000,00   0,00 

            

    УКУПНО: 2.025.000,00 1.734.366,00 85,65 

    

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ :   ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА 

ПРИВРЕДУ, ПОЉОПРИВРЕДУ И ЗАЈЕДНИЧКЕ 

ПОСЛОВЕ       

    БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 150       

49 4123 Расходи за режијски материјал 8.000,00 4.463,00 55,79 

50 4127 Расходи за услуге осигурања 4.000,00 3.597,00 89,93 

51 4141 Субвенције нефинансијским субјектима у пољопривреди 50.000,00   0,00 

    УКУПНО: 62.000,00 8.060,00 13,00 



 

26 
 

            

    

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ :   ОСТАЛА 

БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА       

            

    БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 190       

52 4131 Расходи по основу камата на обвезнице у земљи 46.350,00 23.827,00 51,41 

53 4133 

Расходи по основу камата на зајмове примљене од осталих 

јавних финансијских субјеката       

54           

            

    УКУПНО: 46.350,00 23.827,00 51,41 

            

    

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ :   МЈЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ       

    БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 200       

55 4111 Бруто плате        

56 4112 

Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 

запослених       

57 4122 Расходи по основи утрошка енергије 8.000,00 5.319,00 66,49 

58 4122 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 

комуникационих и транспортних услуга       

59 4123 Расходи за режијски материјал       

60 4125 Расходи за текуће одржавање 500,00   0,00 

61 4161 Остале текуће дознаке грађанима  8.000,00 6.720,00 84,00 

62           

    УКУПНО: 16.500,00 12.039,00 72,96 

            

            

    

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ:  ЦЕНТАР ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД        

    БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 300       

63 4111 Бруто плате  143.000,00 118.247,00 82,69 

64 4112 

Расходи за  накнаде трошкова и осталих личних примања 

запослених 33.000,00 19.776,00 59,93 

65 4114 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто)   2.326,00   

66 4122 

Расходи по основу утрошка енергије,нафте ,нафтних деривата, 

плина, и друго       

67 4122 Расходи по основу утрошка енергије       



 

27 
 

68 4122 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 

комуникационих и транспортних услуга 14.000,00 8.556,00 61,11 

69 4123 Расходи за режијски материјал 500,00 39,00 7,80 

70 4125 Расходи за текуће одржавање       

71 4126 Расходи по основу путовања и смјештаја       

72 4127 Расходи за услуге осигурања 2.000,00 1.811,00 90,55 

73 4129 Расходи за бруто  накнаде за привремене и повремене послове       

74 4129 Расходи по  основу репрезентације 400,00 24,00 6,00 

75 4129 

Расходи по основу доприноса за професионалну рехабилитацију 

инвалида 300,00 345,00 115,00 

            

    УКУПНО: 193.200,00 151.124,00 78,22 

    

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ : ТРОШКОВИ 

СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ       

    БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 301       

76 4161 

Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се 

исплаћују од стране установа социјалне заштите 460.000,00 391.324,00 85,07 

77 4163 

Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се 

исплаћују из буџета Републике, општина и градова 17.000,00 9.206,00 54,15 

    УКУПНО: 477.000,00 400.530,00 83,97 

    

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ :  ЈУ ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ПЕЛАГИЋЕВО       

    БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 530       

78 4111 Бруто плате  55.800,00 35.041,00 62,80 

79 4112 

Расходи за  накнаде трошкова и осталих личних примања 

запослених 10.000,00 5.809,00 58,09 

80 4114 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто)       

81 4122 

Расходи по основу утрошка енергије,нафте ,нафтних деривата, 

плина, и друго       

82 4125 Расходи за текуће одржавање 3.300,00 3.267,00 99,00 

83 4127 Расходи за услуге осигурања 2.000,00 1.699,00 84,95 

84 4129 

Расходи по основу доприноса за професионалну рехабилитацију 

инвалида 200,00 80,00 40,00 

85 4129 

Расходи по  основу репрезентације, пријеми, манифестације и 

др. 2.000,00 910,00 45,50 

            

    УКУПНО: 73.300,00 46.806,00 63,86 

    УКУПНА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 3.792.350,00 3.076.767,00 81,13 

 

 



 

28 
 

 

 

 ИЗВРШЕЊЕ ПЛАНА  БУЏЕТ ОПШТИНЕ ПЕЛАГИЋЕВО ЗА ПЕРИОД 01.01.-30.09.2025. ГОД. - 

ФИНАНСИРАЊЕ 

 

      

Ред.бр 
Економски  

код О п и с 

 План 

буџета за 

2025.год. 

Извршење 

Буџета 

01.01.-

30.09.2025.г. 

Индекс 

6/4 

1 2 3 4 5 6 

257   Ф И Н А Н С И Р А Њ Е -107.650,00 -53.150,00 49,37 

258   

Н Е Т О   П Р И М И Ц И   О Д   Ф И Н А Н С И Ј С К Е   И М 

О В И Н Е 0,00 0,00   

259 910000 П р и м и ц и   о д   ф и н а н с и ј с к е   и м о в и н е 0,00 0,00   

260 911000 Примици од финансијске имовине 0,00 0,00   

261 911100 Примици од хартија од вриједности (изузев акција)       

262 911200 Примици за акције и учешћа у капиталу       

263 911300 Примици од финансијских деривата       

264 911400 Примици од наплате датих зајмова       

265 911500 Примици по основу орочених новчаних средстава       

266 918000 

Примици од финансијске имовине из трансакција између 

или унутар јединица власти 0,00 0,00   

267 918100 

Примици од финансијске имовине из трансакција са другим 

јединицама власти       

268 918200 

Примици од финансијске имовине из трансакција са другим 

буџетским корисницима исте јединице власти       

269 610000 И з д а ц и   з а   ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 0,00 0,00   

270 611000 Издаци за финансијску имовину 0,00 0,00   

271 611100 Издаци за хартије од вриједности (изузев акција)       

272 611200 Издаци за акције и учешћа у капиталу       

273 611300 Издаци за финансијске деривате       

274 611400 Издаци за дате зајмове       

275 611500 Издаци по основу орочавања новчаних средстава       

276 618000 

Издаци за финансијску имовину из транскација између или 

унутар јединица власти 0,00 0,00   

277 618100 

Издаци за финансијску имовину из транскација са другим 

јединицама власти       

278 618200 

Издаци за финансијску имовину из транскација са другим 

буџетским корисницима исте јединице власти       

            

279   Н Е Т О   З А Д У Ж И В А Њ Е -107.650,00 -53.150,00 49,37 



 

29 
 

280 920000 П р и м и ц и   од   з а д у ж и в а њ а 0,00 0,00   

281 921000 Примици од задуживања 0,00 0,00   

282 921100 Примици од издавања хартија од вриједности (изузев акција)       

283 921200 Примици од узетих зајмова       

284 928000 

Примици од задуживања из транскација између или унутар 

јединица власти 0,00 0,00   

285 928100 Примици од задуживања код других јединица власти       

286 928200 

Примици од задуживања код других буџетских корисника исте 

јединице власти       

287 620000 И з д а ц и   з а   о т п л а т у   д у г о в а 107.650,00 53.150,00 49,37 

288 621000 Издаци за отплату дугова 107.650,00 53.150,00 49,37 

289 621100 

Издаци за отплату главнице по хартијама од вриједности (изузев 

акција) 107.650,00 53.150,00 49,37 

290 621200 Издаци за отплату дуга по финансијским дериватима       

291 621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи       

292 621400 Издаци за отплату главнице зајмова примљених из иностранства       

293 621900 Издаци за отплату осталих дугова       

294 628000 

Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар 

јединица власти       

295 628100 Издаци за отплату дугова према другим јединицама власти       

296 628200 

Издаци за отплату дугова према другим буџетским корисницима 

исте јединице власти       

            

297   О С Т А Л И   Н Е Т О   П Р И М И Ц И       

298 930000 О с т а л и   п р и м и ц и       

299 931000 Остали примици       

300 931100 Примици по основу пореза на додату вриједност       

301 931200 Примици по основу депозита и кауција       

302 931300 Примици по основу аванса       

303 931900 Остали примици       

304 938000 

Остали примици из трансакција између или унутар јединица 

власти       

305 938100 Остали примици из трансакција са другим јединицама власти       

306 938200 

Остали примици из трансакција са другим буџетским 

корисницама исте јединице власти       

307 630000 О с т а л и   и з д а ц и       

308 631000 Остали издаци       

309 631100 Издаци по основу пореза на додату вриједност       



 

30 
 

310 631200 Издаци по основу депозита и кауција       

311 631300 Издаци по основу аванса       

312 631900 Остали издаци       

313 638000 

Остали издаци из трансакција између или унутар јединица 

власти       

314 638100 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти       

315 638200 

Остали издаци из трансакција са другим буџетским 

корисницима исте јединице власти       

316 **** РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА          

 

Konto 

Текући грантови политичким 

организацијама и удружењима  

Извршење 

30.09.2025.год. 

415211 Политичке партије   

  Укупно: 7.500,00 

   

Konto 

Текући грантови хуманитарним 

организацијама и удружењима  

Извршење 

30.09.2025.год. 

415212  Опшинска организација црвеног крста 30890,00 

415212 Коло српских сестара 1000,00 

      

  Укупно: 31.890,00 

   

   

Konto 

Текући грантови спортским и 

омладинским организацијама и 

удружењима 

Извршење 

30.09.2025.год. 

415213  ОФК Пелагићево 21 29454,00 

415213 Одбојкашки клуб ,,Пелагићево,, 7630,00 

415213  НК ,,Трамошница,, 500,00 

415213 ЖОК Пелагићево   

415213 Омладински сектор   

  Укупно: 37.584,00 

   

   

Konto 

Текући грантови етничким и вјерским 

организацијама и удружењима  

Извршење 

30.09.2025.год. 

415214 Вјерске заједнице   

  Укупно: 6567,00 

   



 

31 
 

   

Konto 

Текући грантови организацијама и 

удружењима за афирмацију породице, и 

заштиту права жена, дјеце, избјеглих и 

расељених лица, бораца и особа са 

инвалидитетом 

Извршење 

30.09.2025.год. 

415215  Борачкa организација 10917,00 

415215 Орг.породица погинулих бораца 450,00 

415215 Удружење ратних ветерана 2555,00 

  Укупно: 13.922,00 

   

   

Konto 

Текући грантови организацијама и 

удружењима у области здравствене и 

социјалне заштите 

Извршење 

30.09.2025.год. 

415216 Здравствена Амбуланта    

  Укупно: 21797,00 

   

   

   

Konto 

Текући грантови организацијама и 

удружењима у области образовања, науке 

и културе 

Извршење 

30.09.2025.год. 

415217 КПД Пелагићево  18600,00 

415217 О.Ш. Васо Пелагић 7530,00 

415217 КУД Трамошница   

  Укупно: 26.130,00 

   

Konto 

Текући грантови организацијама и 

удружењима у области економске и 

привредне сарадње 

Извршење 

30.09.2025.год. 

415218 Пољопривреда 5410,00 

415218 Удружење пчелара 2000,00 

      

  Укупно: 7.410,00 

   

Konto 

Остали текући грантови непрофитним 

субјектима у земљи 

Извршење 

30.09.2025.год. 

415219 Удружење пензионера 2619,00 

415219 Цивилна заштита 9000,00 

415219 Савез општина и градова 990,00 



 

32 
 

415219 Добровољно ватрогасно друштво 18139,00 

415219 Остали грантови 43029,00 

415219 Остали грантови-пројекти   

415219 Удружење грађана "Завичај" 3000,00 

  Укупно:   

    76.777,00 

   

 

укупно на дан 30.09.2025 229.577,00 

   
 

 

     

 

 
 

САДРЖАЈ: 

 

182. Одлука о давању непокретности на коришћење без накнаде (пословни простор у згради 

Дома културе у Доњој Трамошници) 

 

1.  

183.. 

 

Одлука о начину и условима јавне продаје непокретности на подручју Блажевца 2.  

184. Одлука о начину и условима јавне продаје непокретности на подручју Блажевца 3.  

185. 

 

Одлука о прихватању извјештаја 4.  

186. Одлука о именовању чланова бирачких одбора и њихових замјеника 5.  

187. Одлука о именовању чланова бирачких одбора и њихових замјеника 7. 

188.. Одлука о усвајању Извјештаја о извршењу Плана Буџета Општине Пелагићево за период 

01.01.-30.09.2025. године 

10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

33 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


